
34 市町村名 新宮町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 3,473,773 47.1 3,598,619 43.9 3.6 3,795,786 51.8 5.5 3,823,331 45.5 0.7 3,745,044 41.0 △ 2.0

 地 方 譲 与 税 161,277 2.2 223,861 2.7 38.8 79,834 1.1 △ 64.3 76,567 0.9 △ 4.1 71,711 0.8 △ 6.3

 地方消費税交付金 251,479 3.4 272,354 3.3 8.3 273,976 3.7 0.6 266,544 3.2 △ 2.7 283,671 3.1 6.4

歳  地 方 交 付 税 540,765 7.3 448,269 5.5 △ 17.1 463,316 6.3 3.4 534,909 6.4 15.5 598,645 6.6 11.9

 分担金・負担金 74,181 1.0 84,776 1.0 14.3 124,797 1.7 47.2 130,740 1.6 4.8 131,439 1.4 0.5

 使用料・手数料 236,624 3.2 225,945 2.8 △ 4.5 235,094 3.2 4.0 242,095 2.9 3.0 252,176 2.8 4.2

 国 庫 支 出 金 467,589 6.3 323,992 3.9 △ 30.7 355,698 4.8 9.8 986,731 11.8 177.4 1,407,744 15.4 42.7

 県  支  出  金 260,326 3.5 300,753 3.7 15.5 336,740 4.6 12.0 334,411 4.0 △ 0.7 400,270 4.4 19.7

 財  産  収  入 84,865 1.2 51,956 0.6 △ 38.8 40,612 0.6 △ 21.8 11,571 0.1 △ 71.5 12,186 0.1 5.3

 繰    入    金 433,245 5.9 1,584,387 19.3 265.7 555,758 7.6 △ 64.9 857,686 10.2 54.3 423,103 4.6 △ 50.7

 繰    越    金 299,264 4.1 255,169 3.1 △ 14.7 288,957 3.9 13.2 254,697 3.0 △ 11.9 251,713 2.8 △ 1.2

 諸    収    入 109,543 1.5 79,409 1.0 △ 27.5 111,231 1.5 40.1 54,362 0.6 △ 51.1 315,156 3.4 479.7

入  地    方    債 767,700 10.4 515,500 6.3 △ 32.9 548,198 7.5 6.3 699,997 8.3 27.7 1,139,623 12.5 62.8

　　 うち臨時財政対策債 296,600 4.0 273,100 3.3 △ 7.9 247,798 3.4 △ 9.3 232,097 2.8 △ 6.3 360,223 3.9 55.2

 そ    の    他 215,925 2.9 239,111 2.9 10.7 124,219 1.7 △ 48.0 123,814 1.5 △ 0.3 106,256 1.2 △ 14.2

 歳  入  合  計 7,376,556 100.0 8,204,101 100.0 11.2 7,334,216 100.0 △ 10.6 8,397,455 100.0 14.5 9,138,737 100.0 8.8

      うち一般財源等 5,677,461 77.0 6,824,165 83.2 20.2 5,899,704 80.4 △ 13.5 6,268,960 74.7 6.3 6,030,662 66.0 △ 3.8

    　うち経常一財等 4,453,159 60.4 4,566,241 55.7 2.5 4,576,843 62.4 0.2 4,660,190 55.5 1.8 4,627,033 50.6 △ 0.7

    人    件    費 1,267,046 17.8 1,263,045 16.0 △ 0.3 1,223,262 17.3 △ 3.1 1,204,595 14.8 △ 1.5 1,122,431 13.0 △ 6.8

    扶    助    費 568,813 8.0 629,263 8.0 10.6 719,314 10.2 14.3 745,863 9.2 3.7 780,693 9.0 4.7

    公    債    費 944,873 13.3 984,221 12.4 4.2 1,012,881 14.3 2.9 1,104,636 13.6 9.1 1,000,641 11.6 △ 9.4

歳  義務的経費計 2,780,732 39.0 2,876,529 36.3 3.4 2,955,457 41.7 2.7 3,055,094 37.5 3.4 2,903,765 33.6 △ 5.0

    普通建設事業費 955,678 13.4 734,911 9.3 △ 23.1 888,477 12.5 20.9 1,792,399 22.0 101.7 2,039,176 23.6 13.8

    　うち単独事業費 518,782 7.3 383,658 4.8 △ 26.0 609,637 8.6 58.9 853,157 10.5 39.9 553,301 6.4 △ 35.1

    災害復旧事業費 155,378 2.2 26,288 0.3 △ 83.1 21,642 0.3 △ 17.7 4,348 0.1 △ 79.9 15,602 0.2 258.8

    失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 1,111,056 15.6 761,199 9.6 △ 31.5 910,119 12.9 19.6 1,796,747 22.1 97.4 2,054,778 23.8 14.4

 物    件    費 1,121,386 15.7 1,084,164 13.7 △ 3.3 1,141,277 16.1 5.3 1,122,496 13.8 △ 1.6 1,185,886 13.7 5.6

 維 持 補 修 費 80,778 1.1 68,034 0.9 △ 15.8 61,224 0.9 △ 10.0 73,065 0.9 19.3 81,096 0.9 11.0

 補  助  費  等 1,132,320 15.9 1,150,703 14.5 1.6 1,240,165 17.5 7.8 1,273,336 15.6 2.7 1,649,461 19.1 29.5

    　うち一組負担金 630,792 8.9 696,752 8.8 10.5 737,705 10.4 5.9 761,218 9.3 3.2 796,960 9.2 4.7

出  繰    出    金 713,946 10.0 736,182 9.3 3.1 734,347 10.4 △ 0.2 787,567 9.7 7.2 732,414 8.5 △ 7.0

 積    立    金 151,810 2.1 1,209,974 15.3 697.0 8,083 0.1 △ 99.3 6,044 0.1 △ 25.2 1,902 0.0 △ 68.5

 投資･出資･貸付金 29,359 0.4 28,359 0.4 △ 3.4 28,847 0.4 1.7 31,393 0.4 8.8 29,876 0.3 △ 4.8

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 7,121,387 100.0 7,915,144 100.0 11.1 7,079,519 100.0 △ 10.6 8,145,742 100.0 15.1 8,639,178 100.0 6.1

 形  式  収  支 255,169 288,957 254,697 251,713 499,559

 実  質  収  支 168,923 276,529 253,457 232,086 270,334

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値
増　減
ポイント 増減率 数値

増　減
ポイント 増減率 数値

増　減
ポイント 増減率 数値

増　減
ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 4,434,786 △ 0.7 4,825,163 8.8 4,847,427 0.5 4,920,057 1.5

 財 政 力 指 数 0.90 0.03 0.91 0.01 0.91 0.00 0.90 △ 0.01

 実質赤字比率 - - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 16.5 0.5 17.8 1.3 17.7 △ 0.1 17.2 △ 0.5

 将来負担比率 83.7 88.9 5.2 95.6 6.7

 経 常 収 支 比 率 95.2 1.3 95.7 0.5 93.6 △ 2.1 91.3 △ 2.3

 積立基金現在高 4,116,246 △ 7.7 3,606,662 △ 12.4 2,755,020 △ 23.6 2,333,819 △ 15.3

    財政調整基金 3,101,888 63.3 3,100,295 △ 0.1 2,340,501 △ 24.5 1,935,702 △ 17.3

    減債基金 1,007,358 △ 16.9 499,351 △ 50.4 407,480 △ 18.4 391,070 △ 4.0

    その他特定目的基金 7,000 △ 99.5 7,016 0.2 7,039 0.3 7,047 0.1

 地方債現在高 8,010,454 △ 3.8 7,689,714 △ 4.0 7,417,326 △ 3.5 7,674,561 3.5

　　 うち臨時財政対策債 1,843,692 15.5 2,035,990 10.4 2,184,386 7.3 2,440,186 11.7

 税徴収率(合計) 98.5 0.1 98.5 0.0 98.4 △ 0.1 98.4 0.0

 税徴収率(市町村民税) 98.5 △ 0.2 98.3 △ 0.2 98.1 △ 0.2 98.2 0.1

 税徴収率(固定資産税) 98.4 0.3 98.5 0.1 98.7 0.2 98.5 △ 0.2

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　平成１９年度以降、標準財政規模は臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。
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市町村財政状況の推移(平成１７年度～平成２１年度)その１

建制番号

区　　分
平 成 １８ 年 度 平 成 ２１ 年 度平 成 ２０ 年 度

          (単位:千円、％)
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建制番号 市町村名

34 新宮町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１   区　　　　分 Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１

 地    方    税 3,474 3,599 3,796 3,823 3,745  人    件    費 1,267 1,263 1,223 1,205 1,122

 地 方 交 付 税 541 448 463 535 599  扶    助    費 569 629 719 746 781

 国 庫 支 出 金 468 324 356 987 1,408  公    債    費 945 984 1,013 1,105 1,001

 県  支  出  金 260 301 337 334 400  普通建設事業費 956 735 888 1,792 2,039

 繰    入    金 433 1,584 556 858 423  失業対策事業費 0 0 0 0 0

 諸    収    入 110 79 111 54 315  物    件    費 1,121 1,084 1,141 1,122 1,186

 地    方    債 768 516 548 700 1,140  補  助  費  等 1,132 1,151 1,240 1,273 1,649

 そ    の    他 1,323 1,353 1,167 1,106 1,109  そ    の    他 1,131 2,069 856 903 861

 歳  入  合  計 7,377 8,204 7,334 8,397 9,139  歳  出  合  計 7,121 7,915 7,080 8,146 8,639

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１

 経常収支比率 93.9 95.2 95.7 93.6 91.3

 実質公債費比率 16.0 16.5 17.8 17.7 17.2

 将来負担比率 83.7 88.9 95.6

 積立基金現在高 4,460 4,116 3,607 2,755 2,334

 地方債現在高 8,327 8,010 7,690 7,417 7,675

　うち臨財債現在高 1,596 1,844 2,036 2,184 2,440
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※左軸は「実質公債費比率」、右軸は「将来負担比率」を表す。
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